
 
 

 
 
 
 
 

CONSEIL D'ADMINISTRATION 
Séance du 17/12/2019 

 
 

DÉLIBÉRATION 
n° CA 2019 - 128 

 
 

relative aux critères d’attribution du congé pour projet pédagogique 
 

Vu Le code de l’éducation et notamment son article L721-2 ; 
 

Vu La loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 

ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à 

la fonction publique de l’Etat ; 

 

Vu Le décret n°84-431 du 6 juin 1984 modifié fixant les dispositions statutaires 

communes applicables aux enseignants-chercheurs et portant statut particulier du 

corps des professeurs des universités et du corps des maîtres de conférences, et 

notamment son article 4-1 ; 

 
Vu Le décret n°2007-1470 du 15 octobre 2007 relatif à la formation professionnelle tout au 

long de la vie  des fonctionnaires de l'Etat, et notamment le 2° b) de son article 1er ; 

Vu L’arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps de fonctionnaires assimilés aux 
professeurs des universités et aux maîtres de conférences pour la désignation des 
membres du Conseil national des universités; 

 
Vu L’arrêté du 9 novembre 2010 fixant la liste des établissements publics bénéficiant des 

responsabilités et compétences élargies en matière budgétaire et de gestion des 
ressources humaines prévues aux articles L712-9, L712-10 et L954-1 à L954-3 du 

code de l'éducation à compter du 1er janvier 2011 ; 

 

Vu L’arrêté du 30 septembre 2019 relatif à la création et aux conditions d'attribution et 

d'exercice d’un congé pour projet pédagogique applicable aux enseignants-

chercheurs et aux autres personnels chargés de fonctions d’enseignement dans les 

établissements d’enseignement supérieur, 

Après débat en comité technique lors de la séance du 10 décembre 2019,  

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1er : Critères d’évaluations des projets  

Au vu des éléments d’appréciation (article 3 de l’arrêté du 30/09/2019 susvisé) transmis à 
l’appui de chaque projet et notamment : 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 27 

Voix favorables : 27 
Voix défavorables : 




